अशिश्नी *f.* (fem. ab अशिष्णु liberis carens - ex अ priv. et शिष्णु - adjecto feminini signo ई) liberis carens femina. AM.

अशील *n.* (KARM. ex अ priv. et शील q. v.) improbitas, mores pravi, turpitude. UP. 82.

अशुभ (KARM. ex अ priv. et शुभ q. v.) 1) *Adj.* improbus, scelestus. N. 13. 32. 2) infelix, infaustus. BH. 9. 1. 3) *Subst. n.* malum. BH. 2. 57.

अशून्य (BAH. ex अ priv. et शून्य *n.* vacuum) liber a vacuo, totus, universus.

अशून्यम् *Adv.* (Accus. neut. praec.) omnino, plane, accurate. SAK. 33. 12.

अशेष (BAH. ex अ priv. et शेष *n.* residuum, reliquum) totus, universus. AM.

अशेषतस् (a praec. s. तस्) omnino, plane. N. 16. 38. 6. 24.

अशेषे *Adv.* (Loc. ab अशेष) i. q. praec. N. 4. 31.

अशेषेण *Adv.* (Instr. ab अशेष) i. q. praec. N. 8. 21. BH. 4. 35. 10. 16.

अशोक (BAH. ex अ priv. et शोक *m.* moeror) 1) *Adj.* moeroris expers. 2) *m.* nomen arboris. N. 12. 101.

अश्मगर्भ *m.* (ex अश्मन् lapis et गर्भ q. v.) smaragdus.

अश्मन् *m.* (ut videtur, a r. अण् sg. 2. s. मन्) lapis (lith. *akmũ* Th. *akmen*, slav. *kamy* Th. *kamen*, v. gr. comp. 139. et p. 364.; fortasse etiam huc referenda est prima syllaba graeci *σμά-ραγδός* et lat. *sma-ragdus*, ita ut *σμά*, *sma* sit pro *asma*, et *ραγδός*, *ragdus* sit lapidis epitheton, quod retulerim ad rad. रञ्ज् colorare, unde रक्त ruber; cf. अश्मगर्भ. Quod attinet ad sibilantem in voce graeca et latina, pro gutturali, quae plerumque sanscriti ञ् locum tenet in utraque lingua: respiciendum est, litteram ञ् etiam in sanscrita lingua non raro cum स् permutari, et vice versa स् cum ञ्, e. c. in श्वशुर quod lat. est *sover*, gr. *ἐκυρός*).

अश्मन्त *m.* (ab अश्मन् s. त) focus, fornax. AM. (fortasse gr. *κάμινος* et lat. *caminus*, - nisi haec sunt a *καίω*, - per metathesin ex *ἀκμινος* sicut slav. *KAMEN* opponitur lithuanico *AKMEN* et scr. अश्मन्).

अश्मसार *m. n.* (ex अश्मन् et सार q. v.) ferrum. AM.

अश्र *n.* lacryma (v. अश्रु).

अश्रि *f.* acies ensis. AM. (lat. *acies* et *acer*, lith. *afs-mũ*).

अश्रु *n.* lacryma (ut mihi videtur, e दश्रु, abjecto द्, a r. दंश् मordere - gr. *δάκρυ* - s. र; cf. gr. *δάκρυ*, lat. *lacryma* pro *dacryma*; goth. *tagrs* Th. *tagra* respondet sanscrito अश्र; angl. *tear*, nostrum *Zähre*; lith. *ászara*).

अश्रेयस् *n.* (KARM. ex अ priv. et श्रेयस् *n.* felicitas) infortunium, malum, calamitas. UP. 32.

अश्व *m.* equus (lat. *equus*, gr. *ἵππος* ex *ἵκκος*, per assimilationem ex *ἵκφος*, zend. *aspa* - gr. comp. 50. - lith. *ászwa* equa, russ. *kobyła*, abjecto अ, व् mutato in *b* et inserto *o* sicut in *sobàka* canis = श्वन्).